Câmara Municipal de Rebouças – Estado do Paraná
Gabinete do Vereador Aguinaldo Antonio Hurbik

Av. Antônio Franco Sobrinho, 344 – Telefone: (42) 3457-1175

CEP 84550-000 Rebouças/PR – http://www.cmreboucas.pr.gov.br

REQUERIMENTO N.º 05/2025
AUTOR: VEREADOR AGUINALDO ANTONIO HURBIK

O VEREADOR ABAIXO ASSINADO APRESENTA ESTE REQUERIMENTO PARA QUE APÓS

DELIBERAÇÃO EM PLENÁRIO, O MESMO SEJA ENVIADO AO EXECUTIVO MUNICIPAL.

Assunto: Reiteração de Solicitação Anterior.

               Venho por meio deste, solicitar as seguintes informações referente ao Auxílio

alimentação instituído pela Lei 2159/2018:

- Relação dos funcionários que recebem o referido auxílio;

- Que o valor do auxílio seja reajustado, conforme prevê o art. 10 da Lei 2159/2018;

- Que o auxílio seja pago aos demais servidores, conforme prevê o Inciso IV do Art. 2º

da referida Lei.

     Sendo o que se apresentava para o momento, reiteramos protestos de elevada

estima e consideração.

            Tal solicitação foi encaminhada através do ofício 02/2025 de Gabinete datado

de 21 de janeiro de 2025 enviado ao Prefeito Municipal, porém ainda não obteve

resposta.

Atenciosamente,

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE REBOUÇAS, em 27 de março de 2025.

AGUINALDO ANTONIO HURBIK
Vereador Proponente